
C- 24 As 

NL A rs 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 08.0.1J. 1738 

DRA. ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 
DIRECTORA DEL DPTO. “JURIDICO DE COMPANIAS (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud respectiva, se han presentado tres testimonios de 

la escritura pública de otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito 

Metropolitano de Quito, el 2 de abril del 2008 que contienen la constitución de la 

S8:0 DISEÑO DE AUTOR S.A. y de la escritura pública aclaratoria y rectificatoria 
de dichos actos societario, otorgada el 30 de abril del 2008, ante el mismo Notario. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías mediante Memorando NO 
SC.1J.D3C.08.093 de 21 de mayo de 2008, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. 

ADM-07231 de 16 de Agosto de 2007; y, ADM-08122 de 16 de Mayo de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de SO DISEÑO DE AUTOR S.A. 
y disponer que un extracto de las mismas se publique, por una vez, en uno-de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota 
al margen de la matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la 

presente resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 
Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba las referidas 

escrituras y esta resolución; Cc) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 

anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copias certificadas de las 
escrituras públicas inscritas en el Registro Mercantil, original de los nombramientos 
inscritos de los administradores y original del formulario O01A del Registro Unico de 
Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

2 1 MAY 2008     PY TACA, e Po 

ES INDO 
DIRECTORA DE COMPANÑNIAS 

Nro. Trámite 1.2008.716 

? 

 



Con esta fecha queda INSCRITA la presente 

Resolución, bajo el ÑO. .ooooooootenbonos orense: 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo,..4234... 

se aa así cumplimiento a lo dispuesto en la 

risa, de conformidad a lo establezido ex 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 23 

  

   

   

  

de Agosto del mismo Mi 
” VER 

e 

Quito, 4... Lo dec 200.....; EL 

A 
“E A 

A A, . 

e APN 

    

   
A 

E 3 

Raúl Caykor Teccira 

RAETRAMOS HERE q, E PASTORQUITO E 02
] y 

   


